

무배당 Chubb New 실속안심보험 상품요약서

1. 문답식 상품해설

Q. 이 상품의 특이사항은 무엇인가요?

A. 2종(비갱신형) 2형(치매간편심사형)은 “간편심사” 상품으로 계약 전 알릴의무 항목을 간소화하여 유병자나 고령자와 같은 일반심사보험에 가입하기 어려운 피보험자를 대상으로 합니다.

Q. 2종(비갱신형) 2형(치매간편심사형) 과 2종(비갱신형) 3형(치매일반심사형)을 비교해주세요.

A. 2종(비갱신형) 2형(치매간편심사형)은 2종(비갱신형) 3형(치매일반심사형) 대비 보험료가 할증되어 있습니다. 의사의 건강검진을 받거나 일반계약심사를 할 경우 이 보험보다 저렴한 일반심사형에 가입할 수 있습니다. (다만, 일반심사보험의 경우 건강상태나 가입나이에 따라 가입이 제한될 수 있으며 보장하는 담보에는 차이가 있을 수 있습니다.

상품명	2형(치매간편심사형)			2종(비갱신형) 3형(치매일반심사형)		
	담보명	금액 및 면책사항	가입금액	담보명	금액 및 면책사항	가입금액
보장내용 및 보험가입금액	기본계약(간편심사 중등도이상 치매보장)	계약일로부터 1년 이후 보장개시	1,000만원	기본계약(중등도이상 치매보장)	계약일로부터 1년 이후 보장개시	1,000만원
	간편심사 중등치매보장 특별약관	계약일로부터 1년 이후 보장개시	1,000만원	중등치매보장 특별약관	계약일로부터 1년 이후 보장개시	1,000만원
	간편심사 매월주는 중등치매보장 특별약관	계약일로부터 1년 이후 보장개시	100만원	매월주는 중등치매보장 특별약관	계약일로부터 1년 이후 보장개시	100만원
계약승낙여부	일반상품 대비 질문항목(고지)을 간소화하여 지병이나 기왕력이 있어도 가입			피보험자의 건강상태 및 직업에 따라서 청약에 대한 승낙을 거절할 수 있습니다.		
보험료예시	연령	남자	여자	연령	남자	여자
	40세	54,180원	33,690원	40세	46,440원	31,670원
	50세	77,980원	48,110원	50세	66,600원	45,190원
보험료예시기준	60세	121,680원	73,730원	60세	103,290원	69,190원
	90세만기, 전기납			90세만기, 전기납		

Q. 보장 중에 갱신형 약관은 무엇이고 운용은 어떻게 되나요?

A. 1종(갱신형)에 한하여 기본계약 및 선택특약은 갱신형으로 운영되며, 보험기간 및 납입기간은 아래와 같습니다. 기본계약 및 선택특약의 보험료는 매5년마다 갱신할 때 나이증가 및 적용요율의 변동(위험률 변동 등)에 따라 인상될 수 있습니다.

최대보장기간	갱신구분	보험기간	납입기간
80세 85세 90세	갱신계약	최초계약	5년납
		5년만기	5년납
		4년만기	4년납
		3년만기	3년납
		2년만기	2년납
		1년만기	1년납

Q. 이 상품의 보장 중에 가입 후 2년 미만에 보험금 지급사유가 발생하면 50% 감액지급하는 보장과 면책기간이 있는 보장이 있나요?

A. 네, 있습니다. 이 상품의 보장 중 최초 가입 또는 부활(효력회복) 후 일정기간 보장하지 않는(면책기간)이 있는 보장과 최초 보험가입 후 2년 미만에 보험금 지급사유가 발생한 경우 50% 감액 지급하는 보장은 다음 표와 같습니다.

보장명	최초가입 또는 부활(효력회복) 후 면책기간	최초 계약일로부터 2년미만에 보험금 지급사유 발생시 50% 감액지급	
매월주는 암보장 특별약관(갱신형)	매월 일반암치료비	90일	○
	매월 특정소액암치료비	-	○
	매월 기타피부암치료비	-	○
	매월 갑상선암치료비	-	○
	매월 대장점막내암치료비	-	○
	매월 제자리암치료비	-	○
	매월 경계성종양치료비	-	○
매월주는 뇌출혈보장 특별약관(갱신형)	매월 뇌출혈치료비	-	○
매월주는 급성심근경색증보장 특별약관(갱신형)	매월 급성심근경색증치료비	-	○
[기본계약] 중등도이상 치매보장 [기본계약] 간편심사 중등도이상 치매보장 중등도이상 치매보장 특별약관(갱신형) 중등도이상 치매보장 특별약관	중등도이상 치매진단보험금	1년	-
중증치매보장 특별약관(갱신형) 중증치매보장 특별약관 간편심사 중증치매보장 특별약관	중증치매진단보험금	1년	-
매월주는 중증치매보장 특별약관(갱신형) 매월주는 중증치매보장 특별약관 간편심사 매월주는 중증치매보장 특별약관	매월 중증치매진단보험금	1년	-

Q. 보험가입시 보험나이의 계산은 어떻게 합니까?

A. 피보험자(보험대상자)의 보험나이는 계약일 현재 만 나이로 계산하고 1년미만의 단수가 있을때에는 6개월 미만은 버리고 6개월 이상은 1년으로 계산합니다.

Q. 해지환급금이 기납입 보험료보다 적은 이유는 무엇입니까?

A. 보험은 은행의 저축과 달리 위험보장과 저축을 겸한 제도로서 계약자가 납입한 보험료 중 일부는 불의의 사고를 당한 다른 계약자에게 지급되는 보험금으로, 또 다른 일부는 보험회사의 운영에 필요한 경비로 사용되므로 중도해지시 지급되는 해지환급금은 납입한 보험료보다 적거나 없을 수도 있습니다.

2. 가입자격제한 등 상품별 특이사항

(1) 가입자격 제한에 관한 사항

① 가입연령

- 1종(갱신형)

구분	최대보장기간	보험기간	납입기간	보험 가입나이	보험료 납입주기
----	--------	------	------	---------	----------

구분	최대보장기간	보험기간	납입기간	보험 가입나이	보험료 납입주기
[기본계약] 상해사망보장(갱신형) [선택특약] 매월주는 암보장 특별약관(갱신형) [선택특약] 매월주는 뇌출혈보장 특별약관(갱신형) [선택특약] 매월주는 급성심근경색증보장 특별약관(갱신형)	80세 85세 90세	5년	5년	20세~70세	월납 연납
[선택특약] 질병사망보장 특별약관(갱신형)	80세	5년	5년	20세~70세	월납 연납
[선택특약] 중등도치매이상보장 특별약관(갱신형) [선택특약] 중증치매보장 특별약관(갱신형) [선택특약] 매월주는 중증치매보장 특별약관(갱신형)	85세 90세	5년	5년	40세~65세	월납 연납

- 2종(비갱신형) 1형(기본형)

구분	보험기간	납입기간	보험 가입나이	보험료 납입주기
[기본계약] 상해사망보장	80세만기	10년	20세~69세	월납
		15년	20세~64세	
		20년	20세~59세	
		전기납	20세~70세	
	85세만기	10년	20세~70세	
		15년	20세~69세	
		20년	20세~54세	
		전기납	20세~70세	
	90세만기	10년	20세~70세	
		15년	20세~70세	
		20년	20세~69세	
		전기납	20세~70세	
[선택특약] 질병사망보장 특별약관	80세만기	10년	20세~69세	월납
		15년	20세~64세	
		20년	20세~59세	
		전기납	20세~70세	
	85세만기	10년	30세~65세	
		15년	30세~65세	
		20년	30세~64세	
		전기납	30세~65세	
90세만기	10년	30세~65세		
	15년	30세~65세		
	20년	30세~65세		
	전기납	30세~65세		

- 2종(비갱신형) 2형(치매간편심사형)

구분	보험기간	납입기간	보험 가입나이	보험료 납입주기	
[기본계약] 간편심사 중등도치매이상보장 [선택특약] 간편심사 중증치매보장 특별약관 [선택특약] 간편심사 매월주는 중증치매보장 특별약관	85세만기	10년	30세~65세	월납	
		15년	30세~65세		
		20년	30세~64세		
		전기납	30세~65세		
	90세만기	10년	30세~65세		월납
		15년	30세~65세		
		20년	30세~65세		
		전기납	30세~65세		

- 2종(비갱신형) 3형(치매일반심사형)

구분	보험기간	납입기간	보험 가입나이	보험료 납입주기	
[기본계약] 중등도치매이상보장 [선택특약] 중증치매보장 특별약관 [선택특약] 매월주는 중증치매보장 특별약관	85세만기	10년	30세~65세	월납	
		15년	30세~65세		
		20년	30세~64세		
		전기납	30세~65세		
	90세만기	10년	30세~65세		월납
		15년	30세~65세		
		20년	30세~65세		
		전기납	30세~65세		

② 기타 가입제한사항 : 피보험자의 직업, 직무, 기타사항으로 인해 보험가입금액이 제한되거나 인수가 불가능할 수 있으며, 경우에 따라서는 건강진단 결과를 요구할 수도 있습니다.

(2) 상품의 특이사항

- ① 적용이율 : 2.0%(연복리)
- ② 순수보장성
- ③ 보험기간, 보험료 납입기간, 납입주기에 관한 사항 : (1) 가입자격제한 중 ① 가입연령 항목의 표 참조
- ④ 2종(비갱신형) 2형(치매간편심사형)은 “간편심사” 상품으로 피보험자에게 “당뇨병” 및 “고혈압”이 존재한다는 이유로 가입 거절되지는 않으나, 다른 질병이 있는 경우 등 회사가 정한 기준에 따라 이 보험의 가입이 거절될 수 있습니다.
 - 간편심사란 의적결함 및 연령 제한으로 인하여 보험시장에서 소외되고 있는 피보험자가 계약심사 및 건강검진의 부담을 줄여 보험에 가입할 수 있도록 당뇨병 및 고혈압에 대한 무심사를 통하여 계약심사 과정을 간소화함을 의미합니다.
 - 피보험자가 “당뇨병” 및 “고혈압”에 대한 의적심사를 통해 가입 가능한 일반심사형 상품이 있는 경우, 회사는 간편심사형 상품과 일반심사형 상품의 보험료 수준을 비교하여 안내합니다.
 - 회사는 청약서의 계약 전 알릴의무사항 등 계약자가 회사에 알린 정보 이외의 사항을 2종(비갱신형) 2형(치매간편심사형)의 계약심사 과정에서 활용하지 못합니다.
 - 계약자가 2종(비갱신형) 2형(치매간편심사형) 가입시 회사는 2종(비갱신형) 2형(치매간편심사형)과 2종(비갱

신형) 3형(치매일반심사형)의 보험료를 비교하여 안내하고, 2종(비갱신형) 3형(치매일반심사형)의 경우 피보험자가 표준체에 해당하는 계약전 알릴의무 항목을 통하여 보험가입 여부에 대한 의적심사를 거쳐 가입이 가능한 상품임을 설명하여야 하며 상기 계약자에게 안내한 사항에 대한 확인을 받아야 함. 다만, 전화를 이용하여 보험계약을 청약하는 경우 계약자 확인은 음성 녹음으로 대신함

- 회사는 2종(비갱신형) 3형(치매일반심사형)의 가입금액 등 보장내용이 2종(비갱신형) 2형(치매간편심사형)보다 축소되지 않도록 운영합니다.
- 회사는 계약자가 2종(비갱신형) 2형(치매간편심사형)의 최초계약 청약일로부터 직전 3개월 이내에 표준체에 해당하는 일반심사형 상품으로 가입한 피보험자를 대상으로 2종(비갱신형) 2형(치매간편심사형)을 청약하는 경우, 회사는 피보험자의 유병력자 여부를 추가로 심사함. 다만 해당 일반심사형 계약의 보험금이 이미 지급되거나, 청구서류를 접수한 경우에는 그러하지 않으며, 추가로 심사하여 피보험자가 유병력자임을 확인할 수 없는 경우 회사는 2종(비갱신형) 2형(치매간편심사형) 계약의 청약을 거절합니다.
- 회사는 계약자가 2종(비갱신형) 2형(치매간편심사형)의 최초계약 계약일부터 3개월 이내에 2종(비갱신형) 3형(치매일반심사형) 가입을 희망하는 경우, 동일한 피보험자를 대상으로 일반계약심사를 통하여 2종(비갱신형) 3형(치매일반심사형)을 청약할 수 있는 기회를 제공함. 다만, 본 계약의 보험금이 이미 지급되거나 청구서류를 접수한 경우에는 그러하지 않습니다.
- 위 항에 의하여 2종(비갱신형) 3형(치매일반심사형)에 가입이 가능한 경우에는 2종(비갱신형) 2형(치매간편심사형)의 계약을 무효로 하고 이미 납입한 보험료를 보험계약자에게 돌려주며, 2종(비갱신형) 3형(치매일반심사형)에 가입할 수 있음을 고객에게 안내합니다.

⑤ 갱신에 대한 사항

가. 대상 : 1종(갱신형)의 기본계약 및 전 특별약관

나. 갱신의 운영에 관한 사항

- 매 5년마다 최대보장기간 내에서 자동 갱신됩니다.
- 회사는 보험기간이 끝나는 날의 전일까지 계약자로부터 별도의 의사표시가 없을 때 이 계약은 자동으로 갱신되는 것으로 합니다.
- 회사는 갱신전 계약의 보험기간이 끝나기 15일 이전까지 계약자가 납입하여야 하는 갱신계약의 구체적인 보험료 변동내용(나이 증가로 인한 변동내용, 보장내용 변경으로 인한 변동내용, 경험손해율 변동으로 인한 변동내용)을 계약자에게 서면, 전화 또는 전자문서 등으로 통보합니다.
- 갱신계약의 보험료는 갱신일 현재의 보험요율에 관한 제도를 반영하여 계산된 보험료를 적용하며, 그 보험료는 나이의 증가, 보험료 산출에 관한 기초율의 변동 등을 반영하여 산출합니다.
- 회사는 갱신할 때 보험료가 변동될 수 있음을 갱신할 때 보험료 예시 등을 통해 계약체결을 권유할 때 안내합니다.
- 갱신계약의 약관은 최초 계약시의 약관을 계속하여 적용합니다. 다만, 법령의 제·개정 또는 금융위원회의 명령에 따라 약관이 변경된 경우에는 갱신일 현재의 약관을 적용합니다.

3. 보험금 지급사유, 지급금액 및 지급제한사항

(1) 보험금 지급사유 및 지급금액

※ 지급사유, 지급금액 등 구체적인 내용은 반드시 약관 본문을 참조하시기 바랍니다.

- 1종(갱신형)

구분	보장명	지급사유	지급금액
[기본계약]상해사망 보장(갱신형)	상해사망보험금	상해로 사망하는 경우	보험가입금액
질병사망보장 특별약관(갱신형)	질병사망보험금	질병으로 사망하는 경우	보험가입금액

구분	보장명	지급사유	지급금액
매월주는 암보장 특별약관(갱신형)	매월 일반암치료비	암보장개시일 이후 일반암으로 진단확정시 (최초 1회한) ※ 암보장개시일은 최초계약의 계약일 또는 부활(효력회복)일부터 90일이 지난 날의 다음날로 함	보험가입금액의 100%를 매월 3년간 확정지급 (최초계약의 경우 계약일부터 2년 미만에 지급사유 발생시 50% 지급)
	매월 특정소액암치료비	특정소액암으로 진단확정시(최초 1회한)	보험가입금액의 10%를 매월 3년간 확정지급 (최초계약의 경우 계약일부터 2년 미만에 지급사유 발생시 50% 지급)
	매월 기타피부암 치료비	기타피부암으로 진단확정시(최초 1회한)	보험가입금액의 5%를 매월 3년간 확정지급 (최초계약의 경우 계약일부터 2년 미만에 지급사유 발생시 50% 지급)
	매월 갑상선암 치료비	갑상선암으로 진단확정시(최초 1회한)	보험가입금액의 5%를 매월 3년간 확정지급 (최초계약의 경우 계약일부터 2년 미만에 지급사유 발생시 50% 지급)
	매월 대장점막내암 치료비	대장점막내암으로 진단확정시(최초 1회한)	보험가입금액의 5%를 매월 3년간 확정지급 (최초계약의 경우 계약일부터 2년 미만에 지급사유 발생시 50% 지급)
	매월 제자리암 치료비	제자리암으로 진단확정시(최초 1회한)	보험가입금액의 5%를 매월 3년간 확정지급 (최초계약의 경우 계약일부터 2년 미만에 지급사유 발생시 50% 지급)
	매월 경계성종양 치료비	경계성종양으로 진단확정시(최초 1회한)	보험가입금액의 5%를 매월 3년간 확정지급 (최초계약의 경우 계약일부터 2년 미만에 지급사유 발생시 50% 지급)
매월주는 뇌출혈보장 특별약관(갱신형)	매월 뇌출혈치료비	뇌출혈 진단확정시(최초 1회한)	보험가입금액의 100%를 매월 3년간 확정지급 (최초계약의 경우 계약일부터 2년 미만에 지급사유 발생시 50% 지급)
매월주는 급성심근경색증보장 특별약관(갱신형)	매월 급성심근경색증치료비	급성심근경색증 진단확정시(최초 1회한)	보험가입금액의 100%를 매월 3년간 확정지급 (최초계약의 경우 계약일부터 2년 미만에

구분	보장명	지급사유	지급금액
			지급사유 발생시 50% 지급)
중등도이상 치매보장 특별약관(갱신형)	중등도이상 치매진단보험금	치매보장개시일 이후 중등도이상 치매상태로 진단 확정된 경우(최초 1회한) ※ 치매보장개시일은 최초 계약일 또는 부활(효력회복)일부터 1년이 지난날의 다음날임. 단, 상해로 인하여 중등도이상 치매상태가 발생한 경우에는 계약일 또는 부활(효력회복)일을 보장개시일로 함 ※ 중등도이상 치매상태는 치매로 CDR척도 검사결과가 2점 이상에 해당하는 상태가 발생시점부터 90일이상 계속되는 경우를 말함 ※ 중등도이상 치매상태의 진단은 치매전문의(신경과 또는 정신건강의학과)의 진단서에 의하고, 이 진단은 병력청취, 인지기능 및 정신상태 평가, 신체진찰과 신경계진찰, 신경심리검사, 일상생활능력평가, 검사실검사, 뇌영상검사 등 해당 치매의 진단 및 원인질환 감별을 위해 의학적으로 필요한 검사 및 그 결과에 대한 종합적인 평가로 기초로 함	보험가입금액
중증치매보장 특별약관(갱신형)	중증 치매진단보험금	치매보장개시일 이후 중증치매상태로 진단 확정된 경우(최초 1회한) ※ 치매보장개시일은 최초 계약일 또는 부활(효력회복)일부터 1년이 지난날의 다음날임. 단, 상해로 인하여 중증치매상태가 발생한 경우에는 계약일 또는 부활(효력회복)일을 보장개시일로 함 ※ 중증치매상태는 치매로 CDR척도 검사결과가 3점 이상에 해당하는 상태가 발생시점부터 90일이상 계속되는 경우를 말함 ※ 중증치매상태의 진단은 치매전문의 (신경과 또는 정신건강의학과)의 진단서에 의하고, 이 진단은 병력청취, 인지기능 및 정신상태 평가, 신체진찰과 신경계진찰, 신경심리검사, 일상생활능력평가, 검사실검사, 뇌영상검사 등 해당 치매의 진단 및 원인질환 감별을 위해 의학적으로 필요한 검사 및 그 결과에 대한 종합적인 평가로 기초로 함	보험가입금액
매일주는 중증치매보장 특별약관(갱신형)	매일 중증치매진단보험금	치매보장개시일 이후 중증치매상태로 진단 확정된 경우(최초 1회한) ※ 보험수익자의 요청에 따라 일시지급이 가능하며, 이 경우에는 평균공사이율로 할인된 금액을 지급 ※ 치매보장개시일은 최초 계약일 또는 부활(효력회복)일부터 1년이 지난날의 다음날임.	보험가입금액의 100%를 3년간 확정 지급

구분	보장명	지급사유	지급금액
		<p>단, 상해로 인하여 중증치매상태가 발생한 경우에는 계약일 또는 부활(효력회복)일을 보장개시일로 함</p> <p>※ 중증치매상태는 치매로 CDR척도 검사결과가 3점 이상에 해당하는 상태가 발생시점부터 90일이상 계속되는 경우를 말함</p> <p>※ 중증치매상태의 진단은 치매전문의(신경과 또는 정신건강의학과)의 진단서에 의하고, 이 진단은 병력청취, 인지기능 및 정신상태 평가, 신체진찰과 신경계진찰, 신경심리검사, 일상생활능력평가, 검사실검사, 뇌영상검사 등 해당 치매의 진단 및 원인질환 감별을 위해 의학적으로 필요한 검사 및 그 결과에 대한 종합적인 평가로 기초로 함</p>	

- 2종(비갱신형) 1형(기본형)

구분	보장명	지급사유	지급금액
[기본계약]상해사망보장	상해사망보험금	상해로 사망하는 경우	보험가입금액
질병사망보장 특별약관	질병사망보험금	질병으로 사망하는 경우	보험가입금액
중등도이상 치매보장 특별약관	중등도이상 치매진단보험금	<p>치매보장개시일 이후 중등도이상 치매상태로 진단 확정된 경우 (최초 1회한)</p> <p>※ 치매보장개시일은 최초 계약일 또는 부활(효력회복)일부터 1년이 지난날의 다음날임.</p> <p>단, 상해로 인하여 중등도이상 치매상태가 발생한 경우에는 계약일 또는 부활(효력회복)일을 보장개시일로 함</p> <p>※ 중등도이상 치매상태는 치매로 CDR척도 검사결과가 2점 이상에 해당하는 상태가 발생시점부터 90일이상 계속되는 경우를 말함</p> <p>※ 중등도이상 치매상태의 진단은 치매전문의(신경과 또는 정신건강의학과)의 진단서에 의하고, 이 진단은 병력청취, 인지기능 및 정신상태 평가, 신체진찰과 신경계진찰, 신경심리검사, 일상생활능력평가, 검사실검사, 뇌영상검사 등 해당 치매의 진단 및 원인질환 감별을 위해 의학적으로 필요한 검사 및 그 결과에 대한 종합적인 평가로 기초로 함</p>	보험가입금액

구분	보장명	지급사유	지급금액
중증치매보장 특별약관	중증 치매진단보험금	<p>치매보장개시일 이후 중증치매상태로 진단 확정된 경우 (최초 1회한)</p> <p>※ 치매보장개시일은 최초 계약일 또는 부활(효력회복)일부터 1년이 지난날의 다음날임. 단, 상해로 인하여 중증치매상태가 발생한 경우에는 계약일 또는 부활(효력회복)일을 보장개시일로 함</p> <p>※ 중증치매상태는 치매로 CDR척도 검사결과가 3점 이상에 해당하는 상태가 발생시점부터 90일이상 계속되는 경우를 말함</p> <p>※ 중증치매상태의 진단은 치매전문의 (신경과 또는 정신건강의학과)의 진단서에 의하고, 이 진단은 병력청취, 인지기능 및 정신상태 평가, 신체진찰과 신경계진찰, 신경심리검사, 일상생활능력평가, 검사실검사, 뇌영상검사 등 해당 치매의 진단 및 원인질환 감별을 위해 의학적으로 필요한 검사 및 그 결과에 대한 종합적인 평가로 기초로 함</p>	보험가입금액
매일주는 중증치매보장 특별약관	매일 중증치매진단보험금	<p>치매보장개시일 이후 중증치매상태로 진단 확정된 경우(최초 1회한)</p> <p>※ 보험수익자의 요청에 따라 일시지급이 가능하며, 이 경우에는 평균공시이율로 할인된 금액을 지급</p> <p>※ 치매보장개시일은 최초 계약일 또는 부활(효력회복)일부터 1년이 지난날의 다음날임. 단, 상해로 인하여 중증치매상태가 발생한 경우에는 계약일 또는 부활(효력회복)일을 보장개시일로 함</p> <p>※ 중증치매상태는 치매로 CDR척도 검사결과가 3점 이상에 해당하는 상태가 발생시점부터 90일이상 계속되는 경우를 말함</p> <p>※ 중증치매상태의 진단은 치매전문의 (신경과 또는 정신건강의학과)의 진단서에 의하고, 이 진단은 병력청취, 인지기능 및 정신상태 평가, 신체진찰과 신경계진찰, 신경심리검사, 일상생활능력평가, 검사실검사, 뇌영상검사 등 해당 치매의 진단 및 원인질환 감별을 위해 의학적으로 필요한 검사 및 그 결과에 대한 종합적인 평가로 기초로 함</p>	보험가입금액의 100%를 3년간 확정 지급

- 2종(비갱신형) 2형(치매간편심사형)

구분	보장명	지급사유	지급금액
[기본계약] 간편심사 중등도이상 치매보장	중등도이상 치매진단보험금	<p>치매보장개시일 이후 중등도이상 치매상태로 진단 확정된 경우(최초 1회한) ※ 치매보장개시일은 최초 계약일 또는 부활(효력회복)일부터 1년이 지난날의 다음날임. 단, 상해로 인하여 중등도이상 치매상태가 발생한 경우에는 계약일 또는 부활(효력회복)일을 보장개시일로 함 ※ 중등도이상 치매상태는 치매로 CDR척도 검사결과가 2점 이상에 해당하는 상태가 발생시점부터 90일이상 계속되는 경우를 말함 ※ 중등도이상 치매상태의 진단은 치매전문의(신경과 또는 정신건강의학과)의 진단서에 의하고, 이 진단은 병력청취, 인지기능 및 정신상태 평가, 신체진찰과 신경계진찰, 신경심리검사, 일상생활능력평가, 검사실검사, 뇌영상검사 등 해당 치매의 진단 및 원인질환 감별을 위해 의학적으로 필요한 검사 및 그 결과에 대한 종합적인 평가로 기초로 함</p>	보험가입금액
간편심사 중증치매보장 특별약관	중증 치매진단보험금	<p>치매보장개시일 이후 중증치매상태로 진단 확정된 경우(최초 1회한) ※ 치매보장개시일은 최초 계약일 또는 부활(효력회복)일부터 1년이 지난날의 다음날임. 단, 상해로 인하여 중증치매상태가 발생한 경우에는 계약일 또는 부활(효력회복)일을 보장개시일로 함 ※ 중증치매상태는 치매로 CDR척도 검사결과가 3점 이상에 해당하는 상태가 발생시점부터 90일이상 계속되는 경우를 말함 ※ 중증치매상태의 진단은 치매전문의(신경과 또는 정신건강의학과)의 진단서에 의하고, 이 진단은 병력청취, 인지기능 및 정신상태 평가, 신체진찰과 신경계진찰, 신경심리검사, 일상생활능력평가, 검사실검사, 뇌영상검사 등 해당 치매의 진단 및 원인질환 감별을 위해 의학적으로 필요한 검사 및 그 결과에 대한 종합적인 평가로 기초로 함</p>	보험가입금액

구분	보장명	지급사유	지급금액
간편심사 매월주는 중증치매보장 특별약관	매월 중증치매진단보험금	<p>치매보장개시일 이후 중증치매상태로 진단 확정된 경우(최초 1회한)</p> <p>※ 보험수익자의 요청에 따라 일시지급이 가능하며, 이 경우에는 평균공시이율로 할인된 금액을 지급</p> <p>※ 치매보장개시일은 최초 계약일 또는 부활(효력회복)일부터 1년이 지난날의 다음날임.</p> <p>단, 상해로 인하여 중증치매상태가 발생한 경우에는 계약일 또는 부활(효력회복)일을 보장개시일로 함</p> <p>※ 중증치매상태는 치매로 CDR척도 검사결과가 3점 이상에 해당하는 상태가 발생시점부터 90일이상 계속되는 경우를 말함</p> <p>※ 중증치매상태의 진단은 치매전문의(신경과 또는 정신건강의학과)의 진단서에 의하고, 이 진단은 병력청취, 인지기능 및 정신상태 평가, 신체진찰과 신경계진찰, 신경심리검사, 일상생활능력평가, 검사실검사, 뇌영상검사 등 해당 치매의 진단 및 원인질환 감별을 위해 의학적으로 필요한 검사 및 그 결과에 대한 종합적인 평가로 기초로 함</p>	보험가입금액의 100%를 3년간 확정 지급

- 2종(비갱신형) 3형(치매일반심사형)

구분	보장명	지급사유	지급금액
[기본계약] 중등도이상 치매보장	중등도이상 치매진단보험금	<p>치매보장개시일 이후 중등도이상 치매상태로 진단 확정된 경우(최초 1회한)</p> <p>※ 치매보장개시일은 최초 계약일 또는 부활(효력회복)일부터 1년이 지난날의 다음날임.</p> <p>단, 상해로 인하여 중등도이상 치매상태가 발생한 경우에는 계약일 또는 부활(효력회복)일을 보장개시일로 함</p> <p>※ 중등도이상 치매상태는 치매로 CDR척도 검사결과가 2점 이상에 해당하는 상태가 발생시점부터 90일이상 계속되는 경우를 말함</p> <p>※ 중등도이상 치매상태의 진단은 치매전문의(신경과 또는 정신건강의학과)의 진단서에 의하고, 이 진단은 병력청취, 인지기능 및 정신상태 평가, 신체진찰과 신경계진찰, 신경심리검사, 일상생활능력평가, 검사실검사, 뇌영상검사 등 해당 치매의 진단 및 원인질환 감별을 위해 의학적으로 필요한 검사 및 그 결과에 대한 종합적인 평가로 기초로 함</p>	보험가입금액
중증치매보장 특별약관	중증 치매진단보험금	치매보장개시일 이후 중증치매상태로 진단	보험가입금액

구분	보장명	지급사유	지급금액
		<p>확정된 경우(최초 1회한)</p> <p>※ 치매보장개시일은 최초 계약일 또는 부활(효력회복)일부터 1년이 지난날의 다음날임. 단, 상해로 인하여 중증치매상태가 발생한 경우에는 계약일 또는 부활(효력회복)일을 보장개시일로 함</p> <p>※ 중증치매상태는 치매로 CDR척도 검사결과가 3점 이상에 해당하는 상태가 발생시점부터 90일이상 계속되는 경우를 말함</p> <p>※ 중증치매상태의 진단은 치매전문의(신경과 또는 정신건강의학과)의 진단서에 의하고, 이 진단은 병력청취, 인지기능 및 정신상태 평가, 신체진찰과 신경계진찰, 신경심리검사, 일상생활능력평가, 검사실검사, 뇌영상검사 등 해당 치매의 진단 및 원인질환 감별을 위해 의학적으로 필요한 검사 및 그 결과에 대한 종합적인 평가로 기초로 함</p>	
매일주는 중증치매보장 특별약관	매일 중증치매진단보험금	<p>치매보장개시일 이후 중증치매상태로 진단 확정된 경우(최초 1회한)</p> <p>※ 보험수익자의 요청에 따라 일시지급이 가능하며, 이 경우에는 평균공시이율로 할인된 금액을 지급</p> <p>※ 치매보장개시일은 최초 계약일 또는 부활(효력회복)일부터 1년이 지난날의 다음날임. 단, 상해로 인하여 중증치매상태가 발생한 경우에는 계약일 또는 부활(효력회복)일을 보장개시일로 함</p> <p>※ 중증치매상태는 치매로 CDR척도 검사결과가 3점 이상에 해당하는 상태가 발생시점부터 90일이상 계속되는 경우를 말함</p> <p>※ 중증치매상태의 진단은 치매전문의(신경과 또는 정신건강의학과)의 진단서에 의하고, 이 진단은 병력청취, 인지기능 및 정신상태 평가, 신체진찰과 신경계진찰, 신경심리검사, 일상생활능력평가, 검사실검사, 뇌영상검사 등 해당 치매의 진단 및 원인질환 감별을 위해 의학적으로 필요한 검사 및 그 결과에 대한 종합적인 평가로 기초로 함</p>	보험가입금액의 100%를 3년간 확정 지급

(2) 보험금 지급제한 사항

- ① 매일주는 암보장 특별약관(갱신형) 중 [일반암 진단] 의 경우 계약일로부터 90일이 지난 날의 다음날부터 회사의 보장이 개시됩니다.
- ② 아래에 해당하는 보장의 경우 계약일로부터 1년이 지난 날의 다음날부터 회사의 보장이 개시됩니다.
 - 중등도이상 치매보장 특별약관(갱신형)
 - 중증치매보장 특별약관(갱신형)

- 매월주는 중증보장 특별약관(갱신형)
 - 기본계약(중등도이상 치매보장), 기본계약(간편심사 중등도이상 치매보장), 중등도이상 치매보장 특별약관
 - 중증치매보장 특별약관, 간편심사 중증치매보장 특별약관
 - 매월주는 중증보장 특별약관, 간편심사 매월주는 중증치매보장 특별약관
- ③ 회사는 계약의 청약을 승낙 하고 제1회 보험료를 받은 때부터 이 약관이 정한 바에 따라 보장을 합니다. 회사의 책임은 보험증권(보험가입증서)에 기재된 보험기간의 첫날에 시작합니다. 단, 제1회 보험료를 납입하기 전 사고에 대해서는 보상하지 않습니다.
- ④ 보험계약 청약시 보험계약자 및 피보험자(보험대상자)는 청약서상의 질문사항(고지사항)에 대하여 사실대로 알려야 합니다. 만일 허위 또는 부실하게 알렸을 경우에는 보험사고 발생시 보상이 되지 않음은 물론 보험계약이 해지될 수 있습니다.
- ⑤ 보험금을 지급하지 아니하는 사유 등 기타 세부적인 사항은 약관내용에 따라 제한될 수 있으니 반드시 약관 본문을 참조하여 주시기 바랍니다.

4. 보험료 산출기초 및 적용이율

(1) 보험료의 구성

보험계약자가 납입하는 보험료는 보험사고 발생시 보험금지급을 위한 위험보험료, 만기시 환급금을 지급하기 위한 적립보험료, 보험회사의 사업경비를 위한 부가보험료로 구성됩니다.

(2) 적용이율

이 상품의 적용이율은 연복리 2.0%입니다.

적용이율이란?

보험회사는 장래의 보험금 지급을 대비하여 계약자가 납입한 보험료를 적립해 두는데 보험료 납입시점과 보험금 지급시점에는 시차가 발생 하게 됩니다. 이 기간동안 보험회사는 적립된 금액을 운용할 수 있으므로 운용에 따라 기대되는 수익을 미리 예상하여 일정한 비율로 보험료를 할인해 주는데, 이러한 할인율을 “보험료적립금적용이율”이라고 합니다. 일반적으로, 보험료적립금적용이율이 높아지면 보험료는 낮아지고, 보험료적립금적용이율이 낮아지면 보험료는 올라갑니다.

(3) 적용위험률

적용위험률이란?

한 개인이 사망하거나 질병에 걸리는 등의 일정한 보험사고가 발생할 수 있는 확률을 예측한 것을 말합니다. 일반적으로 적용위험률이 높으면 보험료가 올라가고 낮으면 보험료는 내려갑니다.

보장위험(남/여, 상해1급, 40세)	남자	여자
상해사망	0.000216	0.000102
질병사망	0.000445	0.000273
중등도이상 치매보장	0.000007	0.000027
간편심사 중등도이상 치매보장	0.000009	0.000034

(4) 계약체결비용 및 계약관리비용

계약체결비용 및 계약관리비용이란?

보험회사가 보험계약의 체결, 유지 및 관리 등에 필요한 경비로 사용하기 위하여 보험료 중 일정비율을 책정한 것을 말합니다.

5. 보험가격지수

보험가격지수 산출식 : “영업보험료 ÷ (참조순보험료+상품군별 평균사업비)×100”

상품명	보험가격지수(%)		가입조건
	남자	여자	
(무)Chubb New 실속안심보험 1종(갱신형)	123.3%	134.7%	40세, 상해1급, 5년만기, 전기납
(무)Chubb New 실속안심보험 2종(비갱신형) 1형(기본형)	106.5%	108.0%	40세, 상해1급, 90세만기, 20년납
(무)Chubb New 실속안심보험 2종(비갱신형) 2형(차매입변심사형)	119.1%	114.5%	40세, 90세만기, 20년납
(무)Chubb New 실속안심보험 2종(비갱신형) 3형(차매입변심사형)	108.6%	108.6%	40세, 90세만기, 20년납

보험가격지수란?

해당상품의 보험료총액(보험금 지급을 위한 보험료 및 보험회사의 사업경비 등을 위한 보험료)을 참조순보험료총액* 과 평균사업비총액**을 합한 금액으로 나눈 비율을 “보험가격지수”라고 합니다.

* 금융감독원이 정하는 평균공시이율 및 참조순보험요율을 적용하여 산출한 보험금 지급을 위한 보험료

** 상품군별로 손해보험상품 전체의 평균 사업비율을 반영하여 계산(역산)한 값

6. 계약자배당에 관한 사항

이 상품은 무배당 상품으로서 배당을 하지 않습니다. 그러나, 무배당 상품은 배당상품에 비해 보험료가 상대적으로 저렴하다는 특징이 있습니다.

7. 해지환급금에 관한 사항

(1) 해지환급금 산출기준

회사는 금융감독원장이 인가한 산출기준에 따라 계산한 이 보험의 순보험료식 책임준비금에서 해지공제액을 공제한 금액을 해지환급금으로 지급하여 드립니다.

(2) 해지환급금

① 1종(갱신형)

- 가입기준 : 남자 40세, 상해급수 1급, 5년만기, 전기납, 월납 25,890원
- 기본계약 : 상해사망보장(갱신형) 1억원
- 선택특약 : 질병사망보장 특별약관(갱신형) 1억원
 매월주는 암보장 특별약관(갱신형) 200만원
 중등도이상 치매보장 특별약관(갱신형) 1,000만원
 중증치매보장 특별약관(갱신형) 1,000만원
 매월주는 중증치매보장 특별약관(갱신형) 100만원

경과기간	납입보험료(원)	해지환급금(원)	해지환급률(%)
1년	310,680	161	0.05
2년	621,360	188	0.03
3년	932,040	194	0.02
4년	1,242,720	6,305	0.51
5년	1,553,400	0	0.00

② 2종(비갱신형) 1형(기본형)

<ul style="list-style-type: none"> - 가입기준 : 남자 40세, 상해급수 1급, 90세만기, 전기납, 월납 50,230원 - 기본계약 : 상해사망보장 1억원 - 선택특약 : 중등도이상 치매보장 특별약관 1,000만원 중증치매보장 특별약관 1,000만원 매월주는 중증치매보장 특별약관 100만원
--

경과기간	납입보험료(원)	해지환급금(원)	해지환급률(%)
1년	602,760	0	0.0
3년	1,808,280	896,291	49.6
5년	3,013,800	1,943,669	64.5
7년	4,219,320	3,044,017	72.1
10년	6,027,600	4,473,171	74.2
20년	12,055,200	9,838,873	81.6
30년	18,082,800	16,159,593	89.4
40년	24,110,400	22,198,397	92.1
50년(만기)	30,138,000	0	0.0

③ 2종(비갱신형) 2형(치매간편심사형)

<ul style="list-style-type: none"> - 가입기준 : 남자 40세, 90세만기, 전기납, 월납 54,290원 - 기본계약 : 간편심사 중등도이상치매보장 1,000만원 - 선택특약 : 간편심사 중증치매보장 특별약관 1,000만원 간편심사 매월주는 중증치매보장 특별약관 100만원

경과기간	납입보험료(원)	해지환급금(원)	해지환급률(%)
1년	651,480	0	0.0
3년	1,954,440	1,044,431	53.4
5년	3,257,400	2,244,800	68.9
7년	4,560,360	3,485,480	76.4
10년	6,514,800	5,131,995	78.8
20년	13,029,600	11,356,576	87.2
30년	19,544,400	18,739,293	95.9
40년	26,059,200	25,884,364	99.3
50년(만기)	32,574,000	0	0.0

④ 2종(비갱신형) 3형(치매일반심사형)

- 가입기준 : 남자 40세, 90세만기, 전기납, 월납 46,530원
- 기본계약 : 중등도이상치매보장 1,000만원
- 선택특약 : 중증치매보장 특별약관 1,000만원
매월주는 중증치매보장 특별약관 100만원

경과기간	납입보험료(원)	해지환급금(원)	해지환급률(%)
1년	558,360	0	0.0
3년	1,675,080	896,291	53.5
5년	2,791,800	1,925,893	69.0
7년	3,908,520	2,990,107	76.5
10년	5,583,600	4,402,701	78.9
20년	11,167,200	9,744,593	87.3
30년	16,750,800	16,086,083	96.0
40년	22,334,400	22,157,957	99.2
50년(만기)	27,918,000	0	0

(3) 해지환급금이 적은 이유

손해보험상품은 은행의 저축과는 달리 위험보장과 저축기능을 겸한 제도로서 보험계약자가 납입한 보험료중 일부는 불의의 사고를 당한 다른 보험계약자에게 지급되는 보험금의 재원으로, 또 다른 일부는 보험회사 운영에 필요한 사업경비로 사용되므로 중도해지시 지급되는 해지환급금은 납입한 보험료보다 적거나 없을 수도 있습니다.

상품요약서는 상품의 주요내용만을 요약한 자료이므로, 보험금의 종류 및 지급사유, 보험금 지급에 관한 세부규정 및 보험금을 지급하지 아니하는 사유등 구체적인 상품 내용은 보험약관을 참조하시기 바랍니다.

Chubb. Insured.SM